
Kangasniemen Osuuspankilla hyvä vuosi  
 
Pandemiasta huolimatta pankin liiketoiminta oli vuonna 2021 varsin vilkasta. Vaikka pandemia 
edelleen jatkui, Ihmiset kuitenkin sopeutuivat elämään koronan kanssa. 

Liikevoitto parani merkittävästi 1,1 miljoonaan euroon (+144,0 %). Liikevoiton kasvun taustalla 
olivat aktiivisen toiminnan myötä laaja-alainen palkkiotuottojen kasvu, sekä odotettujen 
luottotappioiden ja arvonalentumisten maltillisempi kehitys. Myös pankin kulukehitys oli tavoitteen 
mukainen. 

Uusia asiakkaita pankki sai 382 kpl ja asiakasmäärä oli vuoden lopussa 9 309 kpl. Bonuksia pankki 
maksoi omistaja-asiakkaille 418 tuhatta euroa. 
 
Asiakasliiketoiminnan volyymi oli 365 Me (2,4 %). Luotto kanta oli 166 Me (-1,8 %) ja talletuskanta 
175 Me (+4,3 %). Asiakasvarojen volyymi oli 195 Me (+6,1 %). Erityisesti asiakasvaroista kasvoivat 
rahastosijoitukset (+50,0 %). Taseen loppusumma oli 226 Me. 

Erityisen tyytyväisiä olemme pankin luottosalkun riskin positiiviseen kehitykseen. Huolimatta 
ongelmasaamisten 14,8 % kasvusta 22,5 miljoonaan euroon, odotettavissa olevien 
luottotappioiden määrä laski -71,1 %, 245 tuhanteen euroon. 

Pankin vakavaraisuus vahvistui entisestään 4,4 % ollen 60,9 %. Lakimääräinen 
vakavaraisuusvaade on 12,5 %. Vakavarainen pankki on turvallinen kumppani, jolla on hyvät 
edellytykset kehittää toimintaansa sekä tarjota laajat ja laadukkaat pankkipalvelut kaikille 
asiakkailleen. 

Asiakaskäyttäytyminen on muuttunut nopeasti ja koronakriisi on kasvattanut digitaalisten 
pankkipalveluidemme kysyntää. Kassapalvelut ja muu tiskillä tapahtuva asiointi on vähentynyt ja 
asiointi siirtyy mobiilipalveluihin vauhdilla. Mobiilipalvelua käyttää tällä hetkellä noin 3200 
asiakastamme ja määrä kasvaa vahvasti.  
 
Paikallisuus on meille tärkeää 

Kangasniemen Osuuspankki haluaa jatkossakin tarjota asiakkailleen modernit digitaaliset palvelut 
ja myös mahdollisuuden asioida asiantuntijoidemme kanssa kasvotusten. 

Paikallisena toimijana pankki haluaa olla lähellä asiakkaitaan ja vuoden aikana on tehty 
toimenpiteitä, jotta tavoitettavuus paranisi. Asiakkaille pitää olla helppoa saada yhteys pankkiin ja 
omaan yhteyshenkilöön. Pankki onkin vuoden aikana panostanut näkyvyyteen ja 
sosiaalisenmediaan. 

Osuuspankin perustehtävään kuuluu osallistua koko toiminta-alueen hyvinvointiin. Tämän 
pystymme toteuttamaan, jos onnistumme liiketoimintaroolissamme. Pankille on tärkeää kuntamme 
elinvoimaisuus ja se että alueella on paljon monipuolisia toimijoita, jotka myötävaikuttavat 
vetovoimaan. Pankki tukeekin eri tavoin monia paikallisia yhdistyksiä, toimijoita sekä paikkakunnan 
tapahtumia. 



Sääntely haastaa, mutta kaikki omissa käsissä 

Suurin haaste pankille on finanssitoimialan nopea muutos ja jatkuvasti kiristyvä sääntely. Tällä 
hetkellä kahden henkilön aika menee lähes kokonaan varmistamaan, että pankin toiminta täyttää 
sääntelyn vaatimukset. Tilannetta hankaloittaa lisäksi merkittävästi, se että olemme ainoa pankki, 
jonka säännöt poikkeavat OP Ryhmän säännöistä. Poikkeamisen mukanaan tuoma ylimääräinen 
valvonta ja ohjaus aiheuttavat pankille ylimääräistä työtä ja arviolta yhden toimihenkilön 
palkkakustannuksia vastaavat hallinnolliset lisäkulut. 

Itsenäisellä pankilla ei ole mitään muuta mahdollisuutta, kuin pystyä itse hoitamaan kaikki 
sääntelyn tuomat velvoitteet. Sääntely tuo kuluvana vuonna mukanaan uuden valvontakehikon, 
jonka vaikutus on kaltaisellemme sääntöpoikkeamapankille kohtalokas. Pankkimme toiminta ja 
kehittäminen tulee vaikeutumaan merkittävästi ja joudumme todennäköisesti käynnistämään 
sopeuttamistoimet sääntöpoikkeaman takia. Tällä on väistämättä vaikutusta tarjoamiimme 
palveluihin. 

Meille kaikille on itsestään selvää, että Kangasniemen Osuuspankki tulee jatkossakin olemaan 
itsenäinen, laadukkaat ja laajat palvelut tarjoava pankki. Hyvä vakavaraisuutemme ja taloudellinen 
tilanteemme antaa meille mahdollisuuden varmistaa resurssit ja osaamisen, jotta pystymme 
hoitamaan kaikki sääntelyn tuomat velvoitteet. Realiteetti on kuitenkin, että millään toimenpiteillä 
emme silti pysty kompensoimaan sääntöpoikkeaman mukanaan tuomia tiukentuvia ohjauskeinoja.  

Pankkimme poikkeaminen mallisäännöistä koskee ainoastaan tilannetta, jossa pankki purkautuisi. 
Pankki voi purkautua ainoastaan selvitystila- tai konkurssimenettelyn kautta. Suomessa ei ole 
koskaan purettu osuuspankkia, joten purkupykälämme on täysin teoreettinen ja tässä ajassa 
merkityksetön.  
 
Tilanne on myös selkeytynyt 2020 Syvälahden kokouksesta. Aluepankin päätös lopettaa kaikki 
maakuntakonttorit, ei näkynyt mitenkään kilpailijoiden toimissa, vaikka lopetettavista konttoreista 
kaksi oli pankkiamme suurempia. Kukaan ei siis varmuudella ole tulossa perustamaan konttoria 
Kangasniemelle. Myös lehtien palstoilla ollut näkemys, että joku ostaisi pankkimme (ns. Joroisten 
malli) on viimeistään nyt loppuun käsitelty. 

Päätöksen aika on nyt 
 
Jos emme itse huolehdi Kangasniemen Osuuspankin palvelukyvystä ja toiminta- edellytyksistä, on 
täysin varmaa, että kukaan muu sitä ei tule tekemään. Meillä on tähän aikaan harvinaisen hyvät ja 
laajat lähipalvelut tarjoava pankki, joten ei turhaan itse vaikeuteta sen toimintaa. Finanssiala 
muuttuu niin nopeasti, että tarvitsemme kaiken tuen ja energian siihen. 

Hallitus haluaakin toimia vastuullisesti ja tuoda omistaja-asiakkaiden käsittelyyn asiakkaiden ja 
pankin edun mukaisen sääntömuutos ehdotuksen.   

Koko pankin hallinnon ja henkilökunnan yksimielinen kanta on, että ehdotus tulee hyväksyä 


